
Článek VI. - Krytí 

 

Dvojité krytí /double mating 

V případě dvojitého krytí veškeré naležitosti oveřuje a zasílá majitel chovné feny. 

Před samotným krytím je nutné zažádat o povolení dvojitého krytí (viz formuláře). Tento dokument s 
ověřěnými podpisy od majitelů chovných psů musí byt zaslán poradci chovu v dostatečném 
časovém předstihu před samotným krytím – povolení musí odsouhlasit výbor klubu na výborové 
schůzi. Zaslaný dokument lze použít pouze na nejbližší krytí feny a nelze ho použít opakovaně. 

Výbor klubu povoluje dvojité krytí při splnění všech podmínek standardního krytí (členství v klubu , 
případně smlouva s nečlenem(majitel/majitelé v ČR) , věk feny i psů , plnochrupost (minimálně 1 ze 
3 jedinců musí být plnochrupí ) , pouze povolené kombinace barevných rázů, platné DOV (s 
přípustnou kombinací dle ZŘ ACC), PRA (minimálně 2 ze 3 jedinců musí být N/N) , DNA profil. 

DNA profil všech jedinců musí být kompatibilní a musí být uvedeno , kde bude oveřená parentita 
štěňat. 

Poplatek za dvojité krytí platí majitel feny ve výši 600,- , variabilní symbol 11 ve prospěch ACC z.s. 

 

Majitel chovné feny je povinen vyhotovit potvrzení o krytí feny, a to celkem čtyřikrát. 

Každý krycí pes obdrží jedno vyhotovení, jedno zašle poradci chovu do 14-ti dnů od uskutečněného 
krytí a jedno posílá s hlášením vrhu. 

Doklady, které je nutné odeslat poradci chovu po krytí: 

1. potvrzení o krytí 

2. doklad o uhrazení poplatku za krytí, var. symbol 11, který byl uhrazen dle ceníku ACC do 5-ti dnů 

od uskutečněného krytí 

3. kopii oftalmologického vyšetření obou psů i feny 

4. genetický test PRA pcrd psů i feny s ověřenou identitou testovaného jedince (veterinárním 
lékařem nebo certifikovanou laboratoří).  

5. v případě zahraničního krytí (jednoho nebo obou psů)  - fotokopii průkazu původu krycího psa + 
doklad o jeho registraci v příslušné plemenné knize (registrované pod FCI nebo státy uznávané FCI) 
+ doložení potvrzení o chovnosti psa v dané zemi NEBO rodokmen potomstva 

6. doležení plnochruposti alespoň u jednoho z rodičů – kopie PP, potvrzení od veterináře 

 

 



Článek VIII. - Vrh 
 

V případě dvojitého krytí musí zpráva pro poradce chovu obsahovat: 

1. krycí list 

2. hlášení vrhu 

3. přihláška k zápisu vrhu 
 

Majitel chovné feny je dále povinnen, současně se zásilkou na plemennou knihu, zaslat poradci 
chovu kopii vyplněné přihlášky k zápisu vrhu s doplněnými čipy a oveření parentity štěňat – tedy 
kopii dokumentů, které jsou zaslány na plemenou knihu.  


